令和６年 11月 13日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州ＧＸ推進コンソーシアム及び（一社）科学と金融による未来創造イニシアティブ（ＦＤ

ＳＦ）が合同で開催する「北九州GX DAY」について、詳細なプログラムが確定しましたので、

お知らせいたします。ぜひ取材方、よろしくお願いいたします。

【注目のトピックス】

タイムテーブル・登壇者決定！テーマは『GX×金融』

GX推進機構理事 高田 英樹氏

【テーマ】GX（グリーン・トランスフォーメーション）と

サステナブルファイナンスの推進

地元企業のGXへの意識醸成に向け、本年７月に設立したGX推進機構の理事をお招きし、

政府の動向を含めた最新の知見をお話しいただきます。

①基調講演決定！

②金融・投資に関する第一線の方々が多数登壇！

総勢 29名の登壇による豪華なプログラムが決定！

開会にあたり、シブサワ・アンド・カンパニーCEOの渋澤健氏のご挨拶が決定したほか、サス

テナブルファイナンスに知見を持ち、金融・投資の第一線で活躍されている方々が多数登壇し

ます。総勢２9名を数える登壇者が、GXをはじめ、インパクト金融やスタートアップエコシステム

等、様々なテーマでセッションを展開します。

③北九州市へのGX投資の呼び込みに向けた議論・提言を！

プログラムの最後には、市長・地元企業・北九州学術研究都市の教授と、GX投資に関する第一

線の方々が北九州市の強みを活かした投資の呼び込みに向け、セッションを実施します！

11月 26日(火)開催

【開催概要】

１ 日   時   令和６年１１月２６日（火） 9：3０～１６：００

２ 会   場   リーガロイヤルホテル小倉 ４階 ロイヤルホール （参加人数想定 ２００名）

３ 参加申込  参加希望の方は、特設ＨＰから申込をお願いいたします。（参加無料）

【特設 HP】 https://fdsf.jp/FDSFJapanTour/kitakyusyu_gx_day

 ※詳細のプログラム・タイムテーブルは別紙チラシをご覧ください。

４ 取材について

取材をご希望の方は、会場に報道関係者用受付を設けますので、当日受付にてお申し出

ください。受付で名刺をご提供いただくとともに、会場内では自社腕章等を着用いただき

ますよう、お願いいたします。

本イベントの様子は自由にご取材いただけます。登壇者への個別取材につきましても、

可能な限り柔軟にお受けしますの、会場にてご相談ください。

 【メインスピーカー】

【問合せ先】 産業経済局 未来産業推進課

         （北九州GX推進コンソーシアム事務局）

担当：岩本（課長）、福田（係長） 電話：０９３-５８２-２９０５